exercício, de R$ 800,00 (oitocentos reais) para aqueles que cumprirem com sua jornada de trabalho 
integral, porém, podendo sofrer descontos pelas faltas, ausências ou afastamentos, entre outros, que 
por ventura venham a ocorrer, calculado proporcionalmente aos dias trabalhados nomês. 

2.2.1. Se destina a 117 (cento e dezessete) servidores beneficiários, que totaliza valor 
estimado mensal de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais) e contratual (12 meses) de 
R$ 1.123.200,00 (um milhão e cento e vinte e tres mil e duzentos reais), sem a incidência de taxa de 
administração, distribuído conforme a seguir: 

a) CIVAP, 113 (cento e treze) servidores, sendo 103 (cento e três) já pertencentes ao quadro 
e 10 (dez)) que poderão ser admitidos (expectativa) ao longo da vigência contratual. 

b) AGÊNCIA CIVAP, 04 (quatro), sendo 02 (dois) já são ao quadro e 02 (dois) que poderão ser 
admitidos (expectativa) ao longo da vigência contratual.

[...]

Qualificação econômico-financeira 

a) Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa Jurídica. 

b) Comprovação de que a empresa possui capital social mínimo de, pelo menos, 10% (dez por 
cento) do valor estimado da contratação, de R$ 112.320,00 (cento e doze mil e trezentos e vinte reais), 
mediante apresentação do último balanço patrimonial já exigido. 

14.1.4. Qualificação técnica 

a. Apresentação de atestado(s) de capacidade técnica em nome da credenciada, fornecido(s) 
por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, pela execução de serviços pertinentes e